Nº 17, segunda-feira, 26 de janeiro de 2009 1373 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 127/2008

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "c" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 127/2008, cujo objeto, aquisição de combus-
tíveis mediante a utilização de cartões eletrônicos/magnéticos, no
decorrer do exercício de 2009, foi adjudicado à EMPRESA BRA-
SILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊ-
NIOS HOM LTDA, no valor adimensional igual a 1.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/01/2009) 080001-00001-2009NE000001

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.206/2008-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 097/2008 - sexto ao contrato PE-102/2005 - prestação
de serviços de limpeza e conservação e manutenção de jardins. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 23/1/2009 até
22/1/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2009NE000068, de 20/1/2009. ASSINATURA: 22/1/2009. Pe-
lo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marcu Antonio de Souza
Bellini, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 503.044/2008-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Edson Domingos de Rezende -
ME. OBJETO: prestação de serviços de chaveiro. MODALIDADE:

Pregão Eletrônico n.º 128/2008, conforme Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 26.299,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura e extinção ao término do respectivo exercício financeiro.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE000004, de 09/1/2009. ASSINATURA: 22/1/2009. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade de Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Edson Domin-
gos de Rezende, Proprietário.

Processo TST n.º 503.043/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Psiu Alimentos Ltda. OBJETO:
fornecimento de gêneros alimentícios. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 130/2008, conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 54.011,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura e extinção
ao término do respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2009NE000007, de
09/1/2009. ASSINATURA: 22/1/2009. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade de Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças. Pela Contratada: Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Procu-
radora.

Processo TST n.º 503.041/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Padrão Ltda. - EPP.
OBJETO: prestação de serviços de lavagem de roupas. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico n.º 131/2008, conforme Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 8.838,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura e extinção ao término do respectivo exercício financeiro.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE000005, de 09/1/2009. ASSINATURA: 23/1/2009. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade de Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Maria de Lour-
des Moura Souza, Sócia-Gerente.

Processo TST n.º 503.047/2008-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pneus Planalto Ltda. - ME.
OBJETO: fornecimento e manutenção de pneus e serviços de geo-
metria de direção, rodas e afins. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n.º 136/2008, conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 25.323,80. VIGÊNCIA: a partir da assinatura e extinção ao
término do respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2009NE000008 e
2009NE000009, de 09/1/2009. ASSINATURA: 23/1/2009. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade de Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: José Cabral de Macêdo,
P r o c u r a d o r.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
aquisição de carrinho elétrico, conforme descrito no quadro abaixo,
resultado do Pregão Eletrônico n.º 138/2008. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/srlca/.

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Carrinho Elétrico, tipo triciclo 10 R$ 7.000,00
SCHIEBER MÁQUINAS LTDA. - EPP

Brasília, 23 de janeiro de 2009.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos